Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/02/2016

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela

portaria nº 64/2016 de 9 de maio de 2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

TORNA PÚBLICO o que segue:

I-DIVULGAÇÃO E DECISÃO DE RECURSO de Edital referente ao Processo Seletivo de

Estagiários nº 001/01/2016, para seleção de estagiários para a Câmara Municipal de Foz do

Iguaçu.

DECISÃO DO RECURSO

Trata-se de recurso referente ao edital do processo seletivo de estagiários nº 001/01/2016,

de autoria do Senhor Rafael Chabatura de Souza, RG 9.665.386-7/SESP-PR, CPF

074.666.269-63, no qual requer em síntese a alteração dos termos do edital a fim de permitir

a participação no processo seletivo, de alunos matriculados em cursos na modalidade à

distância - EAD. A Comissão decidiu pelo IMPROVIMENTO do recurso, com base no

fundamento de que a opção desta Casa pela participação de alunos matriculados em cursos

na modalidade presencial, em instituições de ensino localizados na cidade, pertence à

margem da discricionariedade conferida ao seu Gestor, de avaliar a conveniência e

oportunidade dos atos que edita, a fim de melhor atender o interesse público.

Foz do Iguaçu, 8 de junho de 2016.

________________________________________________

Waldecir Francisco Gonçalves dos Santos

Presidente da Comissão Especial para o

 Processo Seletivo de Estagiários – Portaria nº 64/2016